

Jenny Johansson, Projektadministratör
Tfn: 0723-967019
E-post: Jenny.Johansson@hylte.se

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse Svar på motion om hållbart Hylte

Sammanfattning

Centerpartiet har lämnat in en motion om ett hållbart Hylte, där man vill att beslutsunderlag inför större investeringar, organisationsförändringar eller satsningar innehåller en konsekvensanalys utifrån ett hållbarhetsperspektiv, där ekonomisk, miljömässig och social hållbarhet ska vara belysta.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har gett kommunledningskontoret i uppdrag att lämna förslag till svar på motionen. Svar ska vara lämnat senast 15 oktober.

Det är i grunden angelägna perspektiv som föreslås ska utgöra en del av beslutsunderlaget inför investeringar, organisationsförändringar eller satsningar. Det finns inte mycket erfarenhet av att bereda ärenden ut ett hållbarhetsperspektiv i andra kommuner. Det är bara några få kommuner i Sverige som arbetar systematiskt med dessa frågor på det sätt som efterfrågas i motionen.

För att kunna genomföra motionen bedömer kommunledningskontoret att det behöver tydligt definieras vad som menas med hållbar utveckling ur Hylte kommuns perspektiv. Kommunledningskontoret bedömer att det behöver förtydligas exakt vilka beslut som ska beredas ur ett hållbarhetsperspektiv. Det behöver finnas nyckeltal på en kommunövergripande nivå med syfte att kunna följa utvecklingen mot en hållbar kommun utifrån alla tre aspekter. Det är viktigt att Hylte kommun har möjlighet att påverka nyckeltalets utfall. Att ta fram nyckeltal är ett omfattande och resurskrävande arbete.

Hållbarhetsfrågorna är komplexa och omfattar flera områden som interagerar med varandra. Det är ofta svårt att peka på ett enskilt rakt effektsamband. Det krävs kompetens och systematik för att kunna göra relevanta bedömningar. Att analysera utifrån perspektiv som redovisas i motionen är ett omfattande arbete som kommer att ta stora administrativa resurser i anspråk. Att ordentligt belysa de olika perspektiven kan kräva omfattande utredningar.

Om motionen beviljas kommer det att behövas utbildningsinsatser för handläggare, chefer och förtroendevalda kring de olika hållbarhetsperspektiven. Information bör sedan ges löpande till nyanställda och nya förtroendevalda. Detta kommer att innebära ökade kostnader.

Utifrån kommuns nuvarande organisation och resurser föreslår kommunledningskontoret att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse (Per Borg/Susanne Mared/Jenny Johansson) 2015-09-30
Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott § 139 2015-08-25
Motion 2015-06-17, Karin Åkesson och Anna Roos (C)

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Per Borg
kommunchef

Susanne Mared
informations- och kanslichef

Beslutet skickas till:

Kommunfullmäktige